



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.01.2023

№ 1-М

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты*

На основании пункта 3.1.45 Положения о Министерстве образования и молодежной политики Владимирской области, утвержденного Указом Губернатора области от 15.12.2022 № 260, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в постановление департамента образования администрации Владимирской области от 11.12.2015 № 1 «Об утверждении административного регламента работы аттестационной комиссии Департамента образования и молодежной политики Владимирской области по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Владимирской области, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, за исключением педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры и находящихся в ведении Владимирской области, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры» следующие изменения:

1.1. Название изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента работы аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики Владимирской области по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Владимирской области, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

1.2. В преамбуле слова «пунктом 3.1.43 Положения о Департаменте образования и молодежной политики Владимирской области, утвержденного постановлением Губернатора области от 27.03.2006 № 225» заменить словами «пунктом 3.1.35 Положения о Министерстве образования и молодежной политики Владимирской области, утвержденного Указом Губернатора области от 15.12.2022 № 260».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить административный регламент работы аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики Владимирской

области по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Владимирской области, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность.».

1.4. В пункте 2 слова «первого заместителя директора Департамента образования и молодежной политики» заменить словами «первого заместителя Министра образования и молодежной политики».

1.5. В приложении:

1.5.1. В названии и далее по тексту слова «Департамент образования и молодежной политики Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.5.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Предметом регулирования административного регламента является предоставление аттестационной комиссией Министерства образования и молодежной политики Владимирской области по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Владимирской области, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность (далее - аттестационная комиссия) государственной услуги по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Владимирской области, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, за исключением педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры и находящихся в ведении Владимирской области, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры.».

1.5.3. В пункте 1.4.1:

1.5.3.1. Слова «далее - Департамент образования и молодежной политики» заменить словами «далее - Министерство образования и молодежной политики».

1.5.3.2. Слова «на официальном сайте Департамента образования и молодежной политики» заменить словами «на официальном сайте Министерства образования и молодежной политики».

1.5.4. В пункте 1.4.2 и далее по тексту приложения слова «Департамент образования и молодежной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

1.5.5. В пункте 4.1 и далее по тексту приложения слова «директор Департамента образования и молодежной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Министр образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

1.5.6. В пункте 5.1 слова «в администрацию Владимирской области» заменить словами «к Губернатору Владимирской области».

2. Внести в постановление департамента образования администрации Владимирской области от 27.02.2017 № 7 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Департамента образования» следующие изменения:

2.1. В названии слова «Департамента образования» заменить словами «Министерства образования и молодежной политики Владимирской области».

2.2. В преамбуле слова «пункта 3.1.45 Положения о Департаменте образования Владимирской области, утвержденного постановлением Губернатора области от 27.03.2006 № 225» заменить словами «пункта 3.1.45 Положения о Министерстве образования и молодежной политики Владимирской области, утвержденного Указом Губернатора области от 15.12.2022 № 260».

2.3. В пункте 1 слова «Департамента образования» заменить словами «Министерства образования и молодежной политики».

2.4. В пункте 2 слова «заместителя директора Департамента образования Владимирской области» заменить словами «первого заместителя Министра образования и молодежной политики».

2.5. В приложении:

2.5.1. В названии и пункте 1 слова «Департамента образования Владимирской области» заменить словами «Министерства образования и молодежной политики Владимирской области».

2.5.2. В пункте 1 и далее по тексту слова «департамент образования» в соответствующем падеже заменить словами «Министерства образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

2.5.3. В пункте 2.1 и далее по тексту приложения слова «отдел организационно-правовой и кадровой работы» в соответствующем падеже заменить словами «отдел организационно-правового обеспечения и кадровой работы» в соответствующем падеже.

2.5.4. В пунктах 2.3 и 2.6 слова «заместитель директора Департамента образования» в соответствующем падеже заменить словами «первый заместитель Министра образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

2.5.5. В разделе III и в пункте 4.6 слова «директор Департамента образования» в соответствующем падеже заменить словами «Министр образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

2.5.6. В приложении к Порядку:

2.5.6.1. Слова «Департамента образования Владимирской области» заменить словами «Министерства образования и молодежной политики».

2.5.6.2. Слова «Заместитель директора департамента» заменить словами «первый заместитель Министра образования и молодежной политики».

3. Внести в постановление департамента образования администрации Владимирской области от 30.11.2018 № 9 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по оценке качества оказания общественно полезных услуг социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере образования» следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова «пунктом 3.1.45 Положения о Департаменте образования Владимирской области, утвержденного постановлением Губернатора

области от 27.03.2006 № 225» заменить словами «пунктом 3.1.46 Положения о Министерстве образования и молодежной политики Владимирской области, утвержденного Указом Губернатора области от 15.12.2022 № 260».

3.2. В пункте 2 слова «заместителя директора Департамента образования» заменить словами «первого заместителя Министра образования и молодежной политики».

3.3. В приложении:

3.3.1. В пункте 1.2 слова «Департаментом образования Владимирской области (далее - Департамент образования)» заменить словами «Министерством образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство образования и молодежной политики)».

3.3.2. В пункте 1.4.1 и далее по тексту приложения слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

3.3.3. В абзаце 5 пункта 2.5, пункте 2.19.6 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словами «Министерства образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

3.3.4. В пункте 3.3.2 подпункт ж) считать подпунктом е).

3.3.5. В пунктах 3.3, 4.1, 4.2 и 5.2 слова «директор Департамента образования» в соответствующем падеже заменить словами «Министр образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

3.3.6. В пункте 5.1 слова «в администрацию Владимирской области» заменить словами «к Губернатору Владимирской области».

3.3.7. В приложении № 1 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по оценке качества оказания общественно полезных услуг социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере образования слова «директору Департамента образования» заменить словами «Министру образования и молодежной политики».

3.3.8. В приложении № 2 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по оценке качества оказания общественно полезных услуг социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере образования:

- слова «Департамент образования» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики»;

- слова «директор Департамента образования» заменить словами «Министр образования и молодежной политики».

4. Внести в постановление Департамента образования и молодежной политики Владимирской области от 11.10.2022 № 18 «Об утверждении Порядка согласования» следующие изменения:

4.1. В преамбуле слова «пунктом 3.1.60 Положения о Департаменте образования и молодежной политики Владимирской области, утвержденного постановлением Губернатора области от 27.03.2006 № 225» заменить словами «пунктом 3.1.62 Положения о Министерстве образования и молодежной политики Владимирской области, утвержденного Указом Губернатора области от 15.12.2022 № 260».

4.2. В пункте 1 слова «Департамент образования и молодежной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

4.3. В приложении № 1:

4.3.1. В названии, пункте 1 и далее по тексту приложения слова «Департамент образования и молодежной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

4.3.2. В абзацах 1 и 2 пункта 5 слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

4.3.3. В приложении к Порядку согласования слова «Департамент образования и молодежной политики» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики».

4.4. В приложении № 2:

4.4.1. В названии, пунктах 1, 3, 5, 13, 14 слова «Департамент образования и молодежной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

4.4.2. В пункте 6 слова «директор Департамента образования и молодежной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Министр образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

4.5. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



С.А. Болтунова

Приложение
к приказу Министерства образования
и молодежной политики
от 17.01. № 1-Н
2023

**СОСТАВ
КОМИССИИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ
СОГЛАСОВАНИЯ НАЗНАЧЕНИЯ КАНДИДАТОВ НА ДОЛЖНОСТЬ
РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРГАНА,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО УПРАВЛЕНИЕ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
НАЗНАЧЕНИЯ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ, И РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНОВ МЕСТНЫХ
АДМИНИСТРАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ**

С.А. Болтунова, Министр образования и молодежной политики Владимирской области, председатель Комиссии;

Е.В. Запруднова, первый заместитель Министра образования и молодежной политики Владимирской области, заместитель председателя Комиссии;

Ю.Ю. Рахманкина, начальник отдела организационно-правового обеспечения и кадровой работы Министерства образования и молодежной политики Владимирской области, ответственный секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

В.В. Андреева, ректор ГАОУ ДПО ВО «Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой»;

В.А. Власенко, заместитель Министра образования и молодежной политики Владимирской области;

Н.А. Китаева, начальник отдела защиты детства и семейной политики Министерства образования и молодежной политики Владимирской области;

С.И. Мансурова, директор государственного бюджетного учреждения Владимирской области «Региональный информационно-аналитический центр оценки качества образования»;

О.В. Серегина, начальник отдела общего образования Министерства образования и молодежной политики Владимирской области;

Н.В. Сеницын, председатель Владимирской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

А.П. Червоннова, начальник отдела надзора и контроля Министерства образования и молодежной политики Владимирской области;

представитель Министерства просвещения Российской Федерации (по согласованию);

представитель Законодательного Собрания Владимирской области (по согласованию);

эксперт(ы) (по согласованию).